
INFORMATION OM SKOLSKJUTSAR  
 
Skolskjutsar anordnas av samhället om detta behövs med hänsyn till färdvägens längd, 
trafikförhållandena, funktionshinder hos en elev eller någon annan särskild omständighet. 
Organiseringen sker varje år utifrån det aktuella elevunderlaget. Vid planeringen tas hänsyn 
till trafiksäkerhet, transporttider och beläggning i använda fordon. 
 
Ansvarsfördelning  
 
Ansvaret för elevernas transport till skolan fördelas så här: Vårdnadshavaren har ansvaret för eleven 
till dess att eleven klivit på fordonet. Chauffören har ansvaret under resan och har rätt och skyldighet 
att se till att eleverna har bälte på. När eleverna klivit av vid skolan övertas ansvaret av skolan. 
 
SKOLSKJUTSREGLER FÖR ÅTVIDABERGS KOMMUN 
Gällande från 2008-08-01. Senaste revidering gjord av kommunstyrelsen 2008-05-07. 
 
Skolskjuts är av kommunen anordnad resa mellan hemmet/dagbarnvårdare och skolan i  
anslutning till skoldagens början och slut för elever i förskoleklass, grund- och särskola. 
 
I möjligaste mån utnyttjas linjetrafiken som skolskjuts ända från det att barnet börjar förskoleklassen, 
om trafiksäkerheten inte bedöms som dålig. Först i andra hand ordnas särskild transport. 
 

Skolskjutsberättigad elev är elev som har ett längre avstånd mellan hemmet/anvisad dagbarnvårdare 
och av kommunen anvisad skola än de fastställda skjutsgränserna. Vid val av annan skola förfaller 
rätten till skolskjuts. Vid växelvis boende kan elever endast påräkna skjuts från båda adresserna om 
de ligger inom samma skolas upptagningsområde och om de i båda fallen i övrigt uppfyller villkoren  
för skolskjuts.  I annat fall har eleven endast rätt till skjuts från folkbokföringsadressen. 
 

Skjutsgränser  Gångavstånd  
Elever är skolskjutsberättigade om  
avståndet mellan hemmet och skolan 
överstiger följande gränser: 
 

Ett gångavstånd till hållplats måste  
accepteras enligt nedanstående: 

förskoleklass, år 1-3: 3 km från förskoleklass upp till skolår 5: 2 km 
skolår 4-5: 4 km skolår 6-9: 3 km 
skolår 6-9: 5 km   
 
Gymnasieelever som kan utnyttja linjetrafiken har rätt till ett färdbevis om avståndet mellan 
hemmet och skolan överstiger 6 km. För gymnasieelever som har längre än 4 km till hållplats 
finns ett bidrag för anslutningsresa. För gymnasieelever som har rätt att få ett färdbevis men 
saknar möjlighet att resa med kollektivtrafiken ordnas skolskjuts. Kan inte heller skolskjuts 
ordnas finns ett bidrag för enskild resa. 

   

Avstånd till hållplats Ersättning för 
anslutningsresa 

Avstånd mellan 
hemmet och skolan 

Ersättning för  
enskild resa 

4 km 137 kr/månad 6 km 220 kr/månad 
10 km 200 kr/månad 13 km 280 kr/månad 
15 km 250 kr/månad 19 km 340 kr/månad 

  27 km 420 kr/månad 
  36 km 500 kr/månad 
  46 km 580 kr/månad 

 
Skolskjutselever till centralorten hänvisas vanligtvis till Långbrottsskolan. Väntetider vid skoldagens 
början och slut skall om möjligt understiga 20 minuter. När längre väntetid förekommer erbjuds för 
barn 6 – 12 år kostnadsfri skolbarnsomsorg under väntetiden.  
 
Skolskjutsplanering sker i samråd med entreprenören för att bästa möjliga trafiksäkerhet skall uppnås. 
Undantag från avståndsgränserna kan ske om trafiksäkerheten bedöms som dålig.  


